
П Р О Т О К О Л 

звітування директора  

Гімназії №36 Полтавської міської ради 

Печеник Ніни Василівни 

перед громадськістю 

від 07.06.2024  року 

  

ПРИСУТНІ:  адміністрація школи, депутат міської ради Віктор БУЛАТ, 

колектив закладу, представники батьківського комітету гімназії (35 осіб). 
  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1.Вибори голови та секретаря зборів. 

2.Звітування директора школи Печеник Н.В. перед педагогічним колективом та 

громадськістю за 2023 – 2024 н. р. 

3. Оцінювання діяльності директора  школи шляхом відкритого голосування  за 

результатами звіту директора . 
  

1.СЛУХАЛИ: 

Вікторію ЛАРІНУ, вчителя англійської мови, яка запропонували обрати головою 

зборів Лучну С.А.,  заступника директора з НВР, секретарем – Конюшенко Л.М., 

вчителя української мови та літератури. 

УХВАЛИЛИ: 

1.Обрати головою зборів  ЛУЧНУ Світлану Анатоліївну. 

2.Обрати секретарем зборів КОНЮШЕНКО Любов Миколаївну.  
 

Результат голосування:  

«за» - 35; 

«проти» - 0; 

«утримались» - 0. 
  

СЛУХАЛИ:   

Світлану ЛУЧНУ, голову зборів,  яка зазначила, що згідно з наказом 

Міністерства освіти і науки України «Про затвердження Примірного положення 

про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-

технічних навчальних закладів перед педагогічним колективом та 

громадськістю» від 23.03.2005 р. № 178, на виконання Національної доктрини 

розвитку освіти (п. 3), наказу Міністерства освіти і науки України від 28.01.2005 

р. № 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх 

навчальних закладів», «Положення про загальноосвітній навчальний заклад» 

керівник навчального закладу має щороку звітувати про свою діяльність перед 

членами педагогічного колективу, батьківського комітету, ради та громадськості 

з метою подальшого утвердження відкритої і демократичної  державно-

громадської системи управління освітою, поєднання державного і громадського 

контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень 

запровадження колегіальної етики управлінської діяльності у навчальних 



закладах, що базується на принципах взаємодопомоги та позитивної  мотивації. 

Світлана Анатоліївна  надала слово для звіту  директору школи  
  

ВИСТУПИЛИ: 

1.Ніна ПЕЧЕНИК, яка зупинилась на основних аспектах діяльності закладу, 

зупинилась на актуальних питаннях, що турбують освітянську і батьківську 

спільноту, проаналізувала результативність виконання Стратегії розвитку 

закладу та Річного плану роботи (звіт додається). 

2.Ірина БОЙКО, голова профспілкової організації гімназії, яка відзначила, що 

директор школи користується повагою серед працівників школи, учнів, батьків. 

Колектив школи під її керівництвом працює стабільно, злагоджено, виконуючи 

основні завдання школи. Вона створює всі умови для підвищення якості освітніх 

послуг, які надає школа сьогодні. Запропонувала визнати роботу Печеник Ніни 

Василівни доброю. 

2.Інна МАЖУГА, вчитель початкових класів, сказала, що Ніна Василівна – 

креативний керівник, наполегливо та планомірно працює з педколективом щодо 

вирішення освітніх завдань. Вона вмілий керівник, гарний господар. Постійно 

займається благоустроєм школи, вимоглива до себе і підлеглих і в той же час 

готова прийти на допомогу кожному вчителеві, учневі і батькам. Завжди 

вислухає, дасть пораду, як краще поводитися в тій чи іншій ситуації, узгоджує 

свої рішення з профспілковим комітетом школи. Визнала роботу 

директора школи  доброю. 

3.Алла РЄЗНІК, голова батьківського комітету гімназії,  відзначила, що директор 

тісно співпрацює з батьками. Керівник школи постійно звітує про роботу школи, 

про проблеми навчання і виховання учнів. Зроблена велика робота з благоустрою 

школи у співпраці із місцевою владою, батьки допомагають зміцнювати 

матеріальну базу кабінетів. Це стало можливим завдяки вмілому керівництву 

директора школи, її наполегливості, цілеспрямованості. Протягом навчального 

року спільно з батьками, педагогами і учнями проведені родинні свята, спільні 

проекти, зустрічі, звіти. У школі створені всі умови для навчання та відпочинку 

дітей. Запропонував визнати роботу директора доброю. 

 

3.СЛУХАЛИ: 

Світлану ЛУЧНУ, голову зборів,  яка запропонувала взяти участь у відкритому 

голосуванні, в ході якого оцінити діяльності директора  школи  Печеник Ніни 

Василівни впродовж 2023-2024 н.р,    підвела підсумок  звітування та 

повідомила присутніх про результати голосування. 

  
Результат відкритого голосування:  

«добре» - 35; 

«задовільно» - 0; 

«незадовільно» - 0; 

«утримались» - 0. 

 

 



 

УХВАЛИЛИ: 

1. Визнати роботу директора Гімназії №36 Полтавської міської ради Печеник 

Ніни Василівни доброю. 

2.Довести рішення загальних зборів до відома Департаменту освіти Полтавської 

міської ради. 
  

                         

Голова зборів:                                            Світлана ЛУЧНА 

 

Секретар зборів:                                         Любов КОНЮШЕНКО 

  


